
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Новоселовская школа») 

 

ПРИКАЗ 

               15.04.2024                                                                                                                                         № 113 

         

 

 Об итогах  проведения  пробных  

 экзаменов в формате ЕГЭ   

 для обучающихся 11-го  класса   

 в марте – апреле  2024  года 

 

           В соответствии с годовым планом работы Управления образования администрации 

Симферопольского района, приказом Управления образования администрации 

Симферопольского  района № 201  от 21.02.2024 «О проведении пробных экзаменов в формате 

ОГЭ, ЕГЭ для обучающихся 9-х, 11-х классов  и для обучающихся 11-х классов, претендующих 

на получение аттестата особого образца и получение медали «За особые успехи в учении» 1 и 2 

степени», в соответствии с годовым планом работы управления образования администрации 

Симферопольского района, МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» на 

2023/2024 учебный год, с целью обеспечения объективности выставления отметок 

обучающимся  9-х, 11-х классов, приказом по школе № 59 от 22.02.2024 «Об организации и  

проведении  пробных экзаменов в формате ОГЭ, ЕГЭ для обучающихся 9-го, 11-го классов в 

2023/2024 учебном году в МБОУ «Новоселовская школа», были  организованы  и  проведены 

на базе МБОУ «Новоселовская школа» пробные экзамены для обучающихся 11-го класса в 

формате ЕГЭ  с 25.03. по 10.04.2024 с 9.00. до 13.00 в соответствии с требованиями к 

проведению ГИА: 

25.03. 2024 - по русскому языку (все обучающиеся, кроме медалистов);  

26.03.2024 - по математике (все обучающиеся, кроме медалистов); 

27.03.2024 - по обществознанию (по выбору); 

28.03.2024 - по биологии (по выбору); 

03.04.2024 - по  географии (по выбору); 

04.04.2024 - по истории (по выбору); 

09.04.2024 - по информатике (по выбору). 

 

  Результаты в 11 классе следующие: 

   Математика (базовая) – 26.03.2024 

Всег

о 

обуч. 

Писало «2» % «3» % «4» % «5» % каче

ство 

% Ср.бал

л 

  

 

Средн.

балл 

Динам

ика 

Пробн. 

март/ 

ноябрь  

15 12 1 8,3 6 50 3 25 2 16,7 5 41,7 3,5 3,5  /  

3,7 

  

  Типичные ошибки: 

- при нахождении площади поверхности многогранника - №13, 

- при применении свойств многогранника - №11, 

- при работе с формулами - №4 

 

 



 

Причины: не усвоение материала, нет практических навыков, слабые вычислительные навыки,   

недостаточная подготовка к ГИА. 

 

  Математика (профильная) – 26.03.2024 

Писал

о 

0-26 % 27-

49 

% 50-

67 

% 68-

80 

% 81 и 

вы

ше 

%  

Ср.б. 

Тест. 

Средн.балл 

Динамика 

Пробн. 

март/ноябрь  

(тест/оценка) 

1 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 тест / 2 

2 тест / 2 

 

Типичные ошибки: 

- при нахождении длины вектора - №2,   

- при применении свойств производной - № 8,12 

- при работе с графиками функции с неизвестными параметрами - №11 

 

  По сравнению с пробными ГИА (осень 2023) 

Математика – 14.11.2023 

Всего учащихся – 15 

Математика (профильная) – 1 уч-ся – выполнил на «2»  

Математика (базовая) – 11 уч-ся, результаты следующие: 

Выполняли работу – 11 чел. (базовая) 

 

  

 

   

 

 

 

              Русский язык – 25.03.2024 

     

    
 

 

 

 

«5» – 0 уч.  

«4» – 2 уч. (14,2 %) 

«3» – 11 уч. (78,5%) 

«2» – 1 уч. (7,1%) 

Уровень успешности («4» и «5») составляет – 14,2% от 2 учащегося. 

Уровень обученности – 78,5% от 11 учащихся. 

Средний балл -3,1 

Типичные ошибки и номера заданий, вызвавших наибольшие затруднения:  

Сочинение: 

Определение проблемы – 8 чел. (57,1%) 

Анализ и указание смысловой связи между примерами-иллюстрациями -11 чел. (78,5%) 

Отражение позиции автора - 6 чел. (42,8%) 

«2» % «3» % «4» % «5» % качес

тво 

% Ср.ба

лл 

  

 

Ср.ба

лл 

Проб

ный  

 

0 0 4 36,5 6 54,5 1 9 7 63,6 3,7 3,3 

Всего 

уч-ся  

  

Писали 

пробный 

ЕГЭ   

Менее min 

балла 

От 24 до 

60 баллов 

От 61 до 

80 баллов 

От 81 до 

99 баллов 100 

баллов 

Средний 

балл 
% % % % 

 

15 14 0 

12 чел. 

 

85,7 % 

2 чел. 

 

14,3 % 

0 0 3,1 



Тестовая часть: 

Зад. 3 – стилистический анализ текста - 9 чел. (64,2 %) 

Зад. 7,8 – грамматические нормы – 12 чел. (85,7 %) 

Зад. 13 – не и ни с частями речи – 8 чел. (57,1%) 

Зад. 21 – пунктуационный анализ текста – 7 чел. (50 %) 

Зад. 26 – языковые средства выразительности – 8 чел. (57,1 %) 

 

 По сравнению с пробными ГИА (осень 2023) 

 Русский язык – 13.11.2023 

 

 

 

 

  

    Биология –28.03.2024 

     

 

 

 

            

Написали на: 

    «4» - 1 уч. (50 %) 

    «3» - 1 уч-ся (50 %) 

     Уровень обученности – 2 уч. (100 %) 

     Уровень успешности (качество) – 1 уч. (50 %)   

     Средний балл – 3,5  

 

     По сравнению с пробными ГИА (осень 2023) 

     Биология – 16.11.2023 

     Написали на: 

     «3» - 1 уч-ся (100 %) 

     Уровень обученности – 1 уч-ся   

     Средний балл – 3  

           Анализ  результатов пробного ЕГЭ по биологии в 11 классе показал, что обучающаяся не   

     показала  достаточный  уровень  подготовки. 

 

     Обществознание - 27.03.2024 

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 у

ч
а

ст
н

и
к

о
в

 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а

л
л

 

(с
р

ед
н

и
й

) 

Количество тестовых (вторичных) баллов 

С
р

. 
б
а

л
л

 т
ес

т
о

в
ы

й
 

(в
т
о

р
и

ч
н

ы
й

) 

0-41  42-57 58-69 70-100 100 

 

 

Всего  Писали   

Менее min 

балла 

От 24 до 

60 баллов 

От 61 до 

80 баллов 

От 81 до 

99 баллов 100 

баллов 

Средний 

балл 
% % % % 

15 
14 

1 уч-ся 

(7,1 %) 

13 уч-ся 

(92,9 %) 
0 0 0 2,9 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
ас

тн
и

к
о
в 2 

(0-35 

3 4 5 4+5 

 

2 

кол-во % кол-во % кол-во % кол-во % кол-во % 

0 0 1 50 1 50 0 0 1 50 



к-во % 
к-

во 
% к-во % к-во % к-во %   

7 19,1 3 42,9 4 57,1 0 0 0 0 0 0 36,9 

 

Всего 

(первичные баллы) 

Вторичные баллы (Тестовые) 

  

8 16   

10 20   

27 51  

13 26   

26 49 

24 47   

26 49   

19,1 36,9 

 

На «3» - 4 чел. (57,1 %) 

На «2» - 3 чел. (42,9 %) 

Средний – 2,6 баллов 

 

По сравнению с пробными ГИА (осень 2023) 

     Обществознание - 15.11.2023   

 

  

 

 

 

 

Н

а

п

и

с

а

л

и

 

Написали  на: 

«3» - 2 уч-ся (33,3 %) 

«2» - 4 уч-ся (66,7%) 

Уровень успешности – 0 уч-ся (0 %) 

Уровень обученности – 2 уч-ся (33,3 %) 

Средний балл – 2,3 

 

Химия – 05.04.2024 

Писали – 1 уч-ся 

«3» - 1 уч-ся (100 %) 

Уровень успешности – 0 уч-ся (0 %) 

Уровень обученности – 1 уч-ся (100 %) 

Средний балл – 3 (пробный),      средний балл – 4 (III четверть) 

 

 

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 

П
ер

ви
ч

н
ы

й
 б

ал
л
 (

ср
ед

н
и

й
) 

Количество тестовых (вторичных) баллов 

С
р
. 

б
ал

л
 

те
ст

о
в
ы

й
 

(в
то

р
и

ч
н

ы
й

) 

0-41  42-57 58-69 70-100 100 

к-во % к-во % к-во % к-во % к-во %   

6 19,5 4 66,7 2 33,3 0 0 0 0 0 0 38,3 



 

По сравнению с пробными ГИА (осень 2023) 

Химия   

Писал  – 1 уч-ся 

«3» - 1 уч-ся (100 %) 

Уровень успешности – 0 уч-ся (0 %) 

Уровень обученности – 1 уч-ся (100 %) 

Средний балл – 3 (пробный),      средний балл – 4 (1 четверть) 

 

География – 03.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

              Сравнение результатов оценивания за 3 четверть 2023-2024  и  пробный ЕГЭ 

 

 

 

 

 

 

Повысили отметку - 0 чел (0 %);  

понизили отметку -  3 чел (75 %);  

подтвердили отметку - 1 чел (25 %) 

Типичные ошибки:  

Невнимательно читают задания, потому не соблюдают последовательность цифр. 

Слабо знают карту и работают с ней. 

Не достаточная подготовка к ГИА.  

 

По сравнению с пробными ГИА (осень 2023) 

География - 22.11.2023    

 Писали – 4 уч-ся. 

 «5» - 0 уч-ся (0 %) 

 «4» - 1 уч-ся  (25 %) 

 «3» - 2 уч-ся (50 %) 

 «2» - 1 уч-ся (25 %) 

 Средний балл – 3  (пробный)      

 Средний балл – 4,3 (за первую четверть, от количества писавших) 
 

     Анализ результатов показал, что: 

     повысили отметку -  0 чел (0 %);  

     понизили отметку  - 4 чел (100 %);  

     подтвердили отметку -  0 чел (0 %) 

 

       Информатика, 09.04.2024  

       Писали – 1 чел. 

       «5» - 0 уч-ся (0 %) 

       «4» - 0 уч-ся  (0  %) 

       «3» - 1 уч-ся (0 %) 

       Средний балл – 3 (пробный) 

                

               Средний балл – 5 (III четверть) 

Кол-во 

писавших 

ОГЭ 

«5» 

чел ./ % 

«4» 

чел ./ % 

«3» 

чел ./ % 

«2» 

чел ./ % 

КЗ по 

ЕГЭ 

КЗ за 

четверть 

Динамика 

4 0 2 чел. /     
50 % 

1 чел. /       
25 % 

1 чел. /          
25% 

3,3 4 отрицател
ьная 

№ Отметка за  четверть Отметка за пробный ЕГЭ Динамика 

1 3 3 подтверждение 

2 3 2 снижение 

3 5 4 снижение 
4 5 4 снижение 



 

  По сравнению с пробными ГИА (осень 2023) 

       Информатика, 23.11.2023  

       Писали – 1 чел. 

       «5» - 0 уч-ся (0 %) 

       «4» - 1 уч-ся  (100  %) 

       «3» - 0 уч-ся (0 %) 

       Средний балл – 4 (пробный) 

                Средний балл – 5 (1 четверть) 

 

                История,  04.04.2024 

       Писал – 1 уч.  

       На «2» - 1 уч.  

       Средний балл - 2       

                На основании вышеизложенного 

 

               ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

               1.      Заместителю директора по УВР  Гаранже  Ирине  Викторовне  

     1.1.   Проанализировать  результаты пробных экзаменов по предметам в 11 классе на   

       заседании  школьных  МО  

до 19.04.2024 

                1.2.  Вести подготовительную и информационную  работу по обеспечению качественной  

подготовки к ГИА-11 выпускников 2024 года через осуществление  регулярного 

внутришкольного контроля, сбор информации о ходе образовательного процесса, мониторинга  

качества  образования 

в течение года. 

               2.     Руководителям  школьных МО Обориной Л.Н., Мамбедалиевой Э.М.    

               2.1.  Обсудить  результаты пробных экзаменов с членами МО с целью  принятия  путей 

               решения  повышения  качества  по  предмету 

до 19.04.2024 

               3.      Учителям-предметникам  в  11  классе 

 3.1.   Вести систематическое повторение  учебного материала, работу по ликвидации пробелов   

в знаниях обучающихся, проводить индивидуализацию и дифференциацию в обучении с целью 

подготовки к ГИА - 11 (форма – ЕГЭ)  по предметам, недопущения  неудовлетворительных  

отметок  по  ГИА  

в течение года. 

 3.2.  Уделить особое внимание повышению качества образования по предмету через  

проведение  консультативных мероприятий, работе с тестами, работе по теории 

в течение года. 

               4.     Контроль  за исполнением  приказа  оставляю за собой. 
 

      Директор                                                                                                                          Э.В.Польняк 

 

 

 

С приказом от 15.04.2024 г. № 113 ознакомлены: 

_______________ И.В.Гаранжа                             _______________ 

_______________ Л.Н.Оборина                             _______________ 

_______________ Э.М.Мамбедалиева                   _______________ 

_______________ Стус В.Д.                                   _______________ 

_______________ М.В.Клименко                           _______________ 

_______________ В.А.Степаненко                         _______________ 


	Типичные ошибки и номера заданий, вызвавших наибольшие затруднения:
	Сочинение:
	Определение проблемы – 8 чел. (57,1%)
	Анализ и указание смысловой связи между примерами-иллюстрациями -11 чел. (78,5%)
	Отражение позиции автора - 6 чел. (42,8%)
	Тестовая часть:
	Зад. 3 – стилистический анализ текста - 9 чел. (64,2 %)
	Зад. 7,8 – грамматические нормы – 12 чел. (85,7 %)
	Зад. 13 – не и ни с частями речи – 8 чел. (57,1%)
	Зад. 21 – пунктуационный анализ текста – 7 чел. (50 %)
	Зад. 26 – языковые средства выразительности – 8 чел. (57,1 %)

